
spu
Amendement: Openstaan voor nieuwe inzichten A21-68

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 2 juni 2021, behandelend de Eerste
begrotingswijziging 2021 en ontwerpbegroting 2022 Omgevingsdienst Flevoland en
Gooi en Vechtstreek,

overwegende dat:

• de omgevingsdienst Flevoland en Gooi en Vechtstreek invulling geeft aan
milieutaken, waaronder vergunningverlening en handhaving;

• in de zienswijze wordt opgedragen om vanaf de begroting 2022 —na correctie
van de lonen- een 3 % lagere gemeentelijke bijdrage te realiseren;

• het goed is open te blijven staan voor nieuwe ontwikkelingen in bijvoorbeeld
techniek en duurzaamheid, ook als deze een investering tot gevolg kunnen
hebben;

• eventuele nieuwe ontwikkelingen echter wel afgestemd moeten worden,

BESLUIT:

• de door het college ingebrachte voorlopige zienswijze op de eerste
begrotingswijziging en de ontwerpbegroting 2022 OFGV te bekrachtigen, met
bijgaande bief, met dien verstande dat daarin de ‘te volgen lijn’, punt 3:

3. Geen nieuw beleid in 2022 en in de komendejaren voorstellen, waarbij de
bedragen en de risico ‘s voor de gemeenten toenemen

wordt aangevuld met:

tenzij het nieuwe technische ontwikkelingen ofverduurzamingen betreffen waarover
met gemeenten tot overeenstemming is gekomen.

Pierre van Rooden

SP Hilversum

_______

v
T 0 00 c’ 0

ctr_.


